[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Moção n° 12/2025

Senhor Presidente,

			Apresento à Mesa Diretora na forma regimental, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. Sérgio Ueki, morador do bairro Vila Cecap, pelo trabalho voluntário, de conservação e embelezamento da praça localizada entre a rodovia SP-139 e a rua José Antônio Giani no bairro Cecap. O Sr. Sérgio há muitos anos efetuava o trabalho de plantio de árvores, flores e arbustos, sozinho, na busca da preservação do meio ambiente e na melhora da qualidade de vida do cidadão registrense, com o aumento da qualidade do ar. O trabalho árduo e honroso do Sr. Sérgio também propiciava momentos lúdicos, com a decoração do jardim, feita com materiais recicláveis e promovia decorações sazonais em datas comemorativas como no Natal.

		Respeitosamente.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 10 de Fevereiro de 2025.

ADIER PIRES
VEREADOR PL

image1.png